
UCHWAŁA NR XXII.124.2020 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f  i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1170) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 50,00 złotych rocznie od jednego psa oraz 
od każdego następnego posiadanego przez osobę fizyczną. 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 15 maja roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie14 dni od dnia powstania tego obowiązku w kasie 
Urzędu Gminy lub na konto Urzędu Gminy w Nadnoteckim Banku Spółdzielczym w Białośliwiu Nr 51 8937 
0007 0000 0404 2000 0009. 

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania psów w ciągu roku 
podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek 
jej zapłaty. 

3. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

4. Zwalnia się z opłaty od posiadania  psów,  posiadacza psa wziętego ze schroniska dla zwierząt, na 
podstawie dokumentu potwierdzającego ten fakt. 

5. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, posiadaczy psów objętych hodowlą z wyjątkiem stada 
podstawowego. 

6. Zwalnia się z 50% wysokości opłaty od posiadania psów, posiadaczy psów trwale oznakowanych  
czipem/ mikroprocesorem pod warunkiem zgłoszenia i udokumentowania tego faktu organowi podatkowemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XII.73.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 
28 października 2019 roku w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 9834). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniuw Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2999ED3D-B418-4A2D-8A48-07DCFC300E0D. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXII.124.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia
26 października 2020 roku w sprawie opłaty od posiadania psów

Stosownie do przepisów art. 18a ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, Rada

Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów dla osób fizycznych. (Dz. U. z 2019 r., poz.

1170.

Rada gminy na podstawie art. 19 pkt 1 lit. f w drodze uchwały określa zasady ustalania i

poboru oraz terminy płatności i wysokość stawki opłaty od posiadania psów, z tym że opłata ta nie

może przekroczyć w 2021 roku 130,30 zł rocznie od jednego psa. Stawki maksymalne podatków i

opłat lokalnych na 2021 rok zostały ogłoszone przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu z dnia

23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok

2021 (M.P. z dnia 30 lipca 2020 r., poz. 625). Rada Gminy na podstawie art. 19 pkt 3 może

wprowadzić inne niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe.

Wobec powyższego zasadne jest przyjęcie uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2999ED3D-B418-4A2D-8A48-07DCFC300E0D. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

